[image: Описание: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	18.09.2023

	№
	06

п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения    Усть-Юган от 23.06.2023 № 347 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 30.08.2023 № 351)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом         Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз         «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 23.06.2023 № 347 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Усть-Юган» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.4., 2.5. следующего содержания:
«2.4. Администрация сельского поселения Усть-Юган, уполномоченная в сфере приспособления жилых помещений в многоквартирных домах для проживания инвалидов с учетом их потребностей, не реже одного раза в квартал направляет в представительные органы местного самоуправления муниципальных образований автономного округа информацию о результатах обследования жилых помещений, занимаемых инвалидами, а также об итогах реализации мероприятий, направленных на обеспечение прав инвалидов на доступные условия проживания в многоквартирных жилых домах и докладывает о ней на очередном заседании представительного органа местного самоуправления.
2.5. По итогам рассмотрения вышеуказанной информации представительным органом местного самоуправления принимаются решения о необходимости в выделении дополнительных средств бюджета муниципального образования для финансирования мероприятий, направленных на приспособление жилых помещений в многоквартирных домах для проживания инвалидов с учетом их потребностей, либо для приобретения жилых помещений с целью замены или обмена их на жилые помещения, в которых проживают инвалиды. В случаях, когда не имеется технической возможности оборудовать занимаемое инвалидом жилое помещение для обеспечения доступных условий его проживания.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети «Интернет».
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
1. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                   В.А. Мякишев

image1.png